
Český rybářský svaz
Světový den rybářství

Frymburské slavnosti 
10. června 2017

• Soutěže pro děti o ceny
• Ukázky sportovního rybolovu

• Rybářské závody pro děti

Udělejte si s dětmi výlet  
do Frymburku u Lipna!

Český rybářský svaz, z. s. 
Jihočeský územní svaz
Rybářská 237, 373 82 Boršov nad Vltavou
Tel.:  +420 387 250 451, +420 387 250 454
E-mail: jcuv@crscb.cz

www.crscb.cz

V České republice jsou sportovní rybáři organizování 
především v rámci Českého rybářského svazu z.s. 
a Moravského rybářského svazu, z.s. 
V rámci ČRS a MRS, jejichž historie sahá do 19 století, 
je organizováno v přibližně 300 000 členů. První spolky 
sportovních rybářů začínaly v Čechách vznikat koncem 
19. století. Například v roce 1873 byl založen rybářský spolek 
v Opavě, v roce 1882 v Písku. Do roku 1900 jich vzniklo několik 
desítek. Posláním současných spolků je především:

•  Výkon rybářství ve smyslu zákona o rybářství, tj. chov, 
zušlechťování, ochrana a lov ryb, popřípadě vodních 
organismů v rybníkářství nebo při výkonu rybářského práva.

•  Provozování akvakultury, ochrana přírody, čistoty vod, 
životního prostředí, propagace rybářství a ochrany přírody 
ve veřejnosti.

•  Aktivní účast na výchově dětí a mládeže v oboru rybářství 
a rybářského sportu, k ochraně přírody, čistoty vod 
a životního prostředí.

•  Vytváření podmínek pro zapojení osob se zdravotním 
postižením do činnosti Svazu.

•  Rozvíjení a popularizování rybářského sportu, organizace 
rybářských soutěží a účast v nich na všech úrovních.

•  Spolupráce s českými i zahraničními institucemi, 
organizacemi a orgány, jejichž činnost se dotýká rybářství, 
rybářského sportu, ochrany přírody a životního prostředí.

Jihočeský územní svaz ČRS, z.s. hospodaří na celkem 
51 pstruhových revírech o celkové výměře 397 ha 
a 102 mimopstruhových revírech o celkové výměře 7 343 ha, 
ve svých 62 místních organizací sdružuje celkem 29 000 členů. 

Na Lipensku je JčÚS ČRS zastoupen místními organizacemi 
Nová Pec, Horní Planá, Český Krumlov, Loučovice a Vyšší Brod.

Pokud byste se chtěli stát členy Českého rybářského svazu, 
navštivte nejbližší místní organizaci. 



 
Světový den 

rybářství - 27. června
Světový den rybářství si od roku 1985 

připomínají Svazy rybářů či rybářská sdru-
žení po celém světě. Rybáři tento den slaví 

většinou při setkáních, kde se zároveň pořádají 
i semináře, doprovodné kulturní programy a vý-
stavy, přičemž snahou je upozornit na důleži-
tost zachování světového rybolovu a hlavně 

jeho udržitelný rozvoj. Sportovní rybolov 
je významným odvětvím cestovního 

ruchu. Od roku 2001 je pořádán 
pod záštitou OSN.

V rámci Frymburských slavností 
budou aktivity Českého rybářského 
svazu představeny v sobotu 10. června 
ve Frymburku na těchto místech:

Akce pro děti v horní části náměstí  
ve Frymburku před kulturním domem  
od 800 do 1800  
•  Zábavný den s moderátorkou Petrou plný soutěží, 

dárků, sladkostí a rybářských dovedností.  
•  Soutěže se získáváním šupinek, za které si děti 

budou moci vyměnit věcné ceny.
•  Diplomy, medaile, poháry pro rybářské šikuly
•  Ukázka živých ryb v kádi - jeseteři, kapři

Rybolov a dětské závody na pláži  
ve Frymburské zátoce od 800 do 1200

•  Ukázky metod sportovního rybolovu
•  Rybářské závody pro nejmenší 

Rybolov 
na pláži

Akce pro děti

Černá v Pošum
aví

Li
pn

o 
na

d 
Vl

ta
vo

u

Frymburk


